SUR.- en 7.00 metros, con Cerrada del Ángel; AL ESTE.- 
en 17.50 metros, con lote 13; y AL OESTE.- en 17.50 
metros, con lotes 1, 2 y 3, con Referencia Catastral 
010118694010; identificado con el número de Finca 
Número 8444, ubicada en el municipio de Victoria; con un 
Valor Comercial de $978,000.00 (NOVECIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL). 

Y por el presente que se publicará por DOS VECES de 
siete en siete días en el Periódico Oficial del Estado y en 
otro de los de mayor circulación en ésta ciudad, se 
convocan postores al remate de dicho bien, siendo postura

[...]

externa al conjunto, AL OESTE: 6.00 metros con área 
común del mismo condominio propiedad que se encuentra 
registrada en el Registro Público de la Propiedad en el 
Estado bajo los siguientes Finca N° 1255 del municipio de 
Tampico, Tamaulipas con un valor de $930,000.00 
(NOVECIENTOS TREINTA MIL PESOS 00/100 M.N.). 

Y por el presente que se publicara por DOS VECES de 
siete en siete días naturales, en el Periódico Oficial del 
Estado y en uno de los de mayor circulación que se edita 
en este Segundo Distrito Judicial, en solicitud de postores a

[...]

audiencia de remate que se llevará a cabo en el local de 
este Juzgado el día VEINTICINCO DE FEBRERO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTISÉIS A LAS DOCE HORAS, siendo 
postura legal para esta primera almoneda, la cantidad que 
cubra las dos terceras partes de la suma de $642,000.00 
(SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 
MONEDA NACIONAL), que corresponde al avalúo rendido 
por el perito de la parte actora y que es la cantidad de 
$963,000.00 (NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL 
PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), el cual se toma 
como precio para el remate por ser ligeramente el más alto; 
en la inteligencia de que el postor que comparezca a la 
diligencia de remate deberá comparecer ante la presencia 
judicial a solicitar se le expida el certificado de depósito que

[...]

ante este Tribunal a la audiencia de remate de primera 
almoneda, que se llevará a cabo a las DIEZ (10) HORAS 
DEL DÍA VEINTISÉIS (26) DE MARZO DEL PRESENTE 
AÑO, en la inteligencia de que el avalúo pericial practicado 
sobre el bien inmueble se fijó en la cantidad de 
$815,000.00 (OCHOCIENTOS QUINCE MIL PESOS, 
00/100 M.N.), siendo postura legal la que cubra las dos 
terceras partes del valor pericial fijado a la finca 
hipotecada.- Se hace del conocimiento de los interesados 
que para tomar parte en la subasta deberán depositar 
previamente en el Fondo auxiliar del Supremo Tribunal de

[...]

concepto de los que deseen tomar parte en la subasta 
deberán depositar previamente en la Tesorería General del 
Estado o en la Oficina Fiscal de esta ciudad y a disposición 
de este Juzgado el 20% por ciento del valor que sirva de 
base de remate, es decir el 20% por ciento de la cantidad 
de $608,930.00 (SEISCIENTOS OCHO MIL 
NOVECIENTOS TREINTA PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL), y presentar el certificado respectivo sin cuyo 
requisito no serán admitidos como tal, señalándose como 
fecha para el remate las TRECE HORAS DEL DÍA DOCE 
DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTISÉIS 

EL Secretario de Acuerdos, LIC.